
 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

CUP: J34D24000900007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-133 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: VERBALE DI INDIVIDUAZIONE FGURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO PRESENTAZIONE DELLE 
CADIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

IL COLLEGIO DOCENTI 

VISTA la circolare n. 455  del 13/06/2024 avente ad oggetto: integrazione all’O.D.G. collegio dei docenti 
del 27/06/2024 relativo alla individuazione di figure professionali ESPERTI E TUTOR occorrenti per 
la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

PRESO ATTO delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura per 
rivestire il ruolo di ESPERT/TUTOR nei moduli del progetto di cui sopra 

ESAMINATO i Curriculum degli aventi presentato candidatura 

ESAMINATO  la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione 

VERIFICATO la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate 

PRESO ATTO  della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 
conferimento dell’incarico 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Nacchia Alessandra che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Cirri Chiara che si allegano 
al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Rossi Viola che si allegano 
al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Mazzatosta Alessandra 
che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Bettazzi Giulia che si 
allegano al presente verbale 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

CUP: J34D24000900007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-133 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Mugnaioni Pietro che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Pisano Alessandra che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Lombardelli Angela che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Cosenza Francesca che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Nissen Francesca che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Martini Chiara che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Spadafora Lidia che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Chiti Daniela che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Ciarpallini Lucia che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Poggeschi Stefano che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Orlandi Vladimiro che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Cortese Sonia che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Tempestini Sara che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal docente Caminiti Simona che si 
allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Russo Emanuele Federico che 
si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Cecchi Enrico che si allegano 
al presente verbale 

RITENUTO le stesse essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’incarico di 
TUTOR/ESPERTO 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

CUP: J34D24000900007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-133 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

DELIBERA 

1) Di individuare il docente Nacchia Alessandra in qualità di TUTOR nel modulo Educazione motoria – 
Sportivamente Dago 1 (Palestrina) 

2) Di individuare il docente Cirri Chiara in qualità di ESPERTO nel modulo Educazione motoria – 
Sportivamente Dago 1 (Palestrina) 

3) Di individuare il docente Rossi Viola in qualità ESPERTO nel modulo di Educazione motoria – Sportivamente 
Dago 1 (Palestrina) 

4) Di individuare il docente Mazzatosta Alessandra in qualità di TUTOR nel modulo Educazione motoria – 
Sportivamente Dago 2 (Fair play) 

5) Di individuare il docente Bettazzi Giulia in qualità di ESPERTO nel modulo Educazione motoria – 
Sportivamente Dago 2 (Fair play) 

6) Di individuare il docente Cirri Chiara in qualità di ESPERTO nel modulo Educazione motoria – 
Sportivamente Dago 2 (Fair play) 

7) Di individuare il docente Rossi Viola in qualità TUTOR nel modulo di Educazione motoria – Sportivamente 
Dago 3 (Sport in ambiente naturale) 

8) Di individuare il docente Bettazzi Giulia in qualità di ESPERTO nel modulo Sportivamente Dago 3 (Sport in 
ambiente naturale) 

9) Di individuare il docente Cirri Chiara in qualità di ESPERTO nel modulo Sportivamente Dago 3 (Sport in 
ambiente naturale) 

10) Di individuare il docente Bettazzi Giulia in qualità di TUTOR nel modulo Educazione motoria – 
Sportivamente Dago 4 (Uno per tutti, tutti per uno) 

11) Di individuare il docente Rossi Viola in qualità di ESPERTO nel modulo Educazione motoria – Sportivamente 
Dago 4 (Uno per tutti, tutti per uno) 

12) Di individuare il docente Cirri Chiara in qualità di ESPERTO nel modulo Educazione motoria – 
Sportivamente Dago 4 (Uno per tutti, tutti per uno) 

13) Di individuare il docente Mugnaioni Pietro in qualità di TUTOR nel modulo Consapevolezza ed espressione 
culturale (Compagnia di teatro Dagomari) 

14) Di individuare il docente Pisano Alessandra in qualità di ESPERTO nel modulo Consapevolezza ed 
espressione culturale (Compagnia di teatro Dagomari) 

15) Di individuare il docente Lombardelli Angela in qualità di TUTOR nel modulo Competenza personale, 
sociale, e capacità di imparare a imparare (Comunicare…perché) 

16) Di individuare il docente Cosenza Francesca in qualità di ESPERTO nel modulo Competenza personale, 
sociale, e capacità di imparare a imparare (Comunicare…perché) 

17) Di individuare il docente Nissen Francesca in qualità di TUTOR nel modulo Competenza personale, sociale, 
e capacità di imparare a imparare (AIP autonomia, inclusione e prosocialità) 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

CUP: J34D24000900007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-133 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

18) Di individuare il docente Martini Chiara in qualità di ESPERTO nel modulo Competenza personale, sociale, e 
capacità di imparare a imparare (AIP autonomia, inclusione e prosocialità) 

19) Di individuare il docente Spadafora Lidia in qualità di ESPERTO nel modulo Competenza personale, sociale, 
e capacità di imparare a imparare (AIP autonomia, inclusione e prosocialità) 

20) Di individuare il docente Chiti Daniela in qualità di TUTOR nel modulo Consapevolezza ed espressione 
culturale (Tra medicina e arte) 

21) Di individuare il docente Poggeschi Stefano in qualità di ESPERTO nel modulo Consapevolezza ed 
espressione culturale (Tra medicina e arte) 

22) Di individuare il docente Ciarpallini Lucia in qualità di ESPERTO nel Consapevolezza ed espressione 
culturale (Tra medicina e arte) 

23) Di individuare il docente Cosenza Francesca in qualità di TUTOR nel modulo Competenza personale, 
sociale, e capacità di imparare a imparare (Che il gioco abbia inizio) 

24) Di individuare il docente Orlandi Vladimiro in qualità di ESPERTO nel modulo Competenza personale, 
sociale, e capacità di imparare a imparare (Che il gioco abbia inizio) 

25) Di individuare il docente Martini Chiara in qualità di TUTOR nel modulo Consapevolezza ed espressione 
culturale (Incontro con se stesso e con l’altro) 

26) Di individuare il docente Cortese Sonia in qualità di ESPERTO nel modulo Consapevolezza ed espressione 
culturale (Incontro con se stesso e con l’altro) 

27) Di individuare il docente Tempestini Sara in qualità di TUTOR nel modulo Pensiero computazionale, 
creatività e cittadinanza digitale (Videogiochi e storia) 

28) Di individuare il docente Russo Federico Emanuele in qualità di ESPERTO nel modulo Pensiero 
computazionale, creatività e cittadinanza digitale (Videogiochi e storia) 

29) Di individuare il docente Caminiti Simona in qualità di TUTOR nel modulo Competenze in materia di 
cittadinanza (La scuola della natura) 

30) Di individuare il docente Cecchi Enrico in qualità di ESPERTO nel modulo Competenze in materia di 
cittadinanza (La scuola della natura) 

 
Si invia il presente verbale al Dirigente Scolastico per il relativo decreto di nomina  

Il segretario verbalizzante F.to Cecconi Cristiana 

il presidente f.to Del Pace Claudia 

 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it

		2024-07-03T13:17:33+0200
	CLAUDIA DEL PACE


		2024-07-03T13:20:58+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




